
Pdet/2018/778 

Pag. 1 a 4 

 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 720 DEL  14.12.2018 
 
 
 

Oggetto 

Fornitura in noleggio per un anno di un Sistema di Angiografia Digitale monoplanare da 
destinare alla Sezione di Emodinamica dell’U.O. di Cardiologia del PO SS Annunziata 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari - CIG 7624569960 
MEPA - RDO n. 2074991/2018 
Nomina Commissione Tecnica Giudicatrice (art. 29 c. 1 D.Lgs. 50/2016) 

Struttura  S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

Direttore di Struttura Ing. Roberto Gino Manca 

Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Roberto Gino Manca 

Estensore rag. Pino Leori 

 
 

Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

    

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

##   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 
 
 
 
 

  

X 



Pdet/2018/778 

Pag. 2 a 4 

 

 

Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. 17/2016; 

VISTO  il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e Sassari;  

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 13.03.2018 recante:" Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 

Procedimenti del Servizio Tecnico; 

VISTA  la deliberazione n. 508 adottata dal Commissario Straordinario in data 30/12/2015 nella 

quale sono state fissate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per il Servizio 

Tecnico; 

DATO ATTO che con la deliberazione n° 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 

29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di 

Direttore di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto 

ing. Roberto Gino Manca; 

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 426 del 5/06/2018 sono state fissate le 

funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per la SC “Edile, Impianti e 

Patrimonio”, per la SSD “Ingegneria Clinica” e per la SSD “Nuovo Ospedale – Fondi 

FSC”; 

DATO ATTO che con la RDO n° 2074991, attivata sul MePA di Consip in data 2/10/2018, sono stati 

invitati al fine di presentare la loro offerta i seguenti Operatori Economici che avevano 

manifestato interesse alla partecipazione della procedura d’appalto: 

 Eurocolumbus 

 General Ray Srl 

 Siemens Healthcare Srl 

DATO ATTO che entro il giorno 29/10/2018, termine ultimo previsto nella RDO per la presentazione 

delle offerte, ha presentato la propria proposta sono l’operatore economico General Ray 

Srl, con sede in Sassari - P.Iva 02107820900; 

DATO ATTO che, dall’esame della documentazione amministrativa presentata dalla General Ray Srl, è 

stato riscontrato che la cauzione provvisoria era stata emessa sull’importo al netto degli 

oneri della sicurezza anziché sull’importo complessivo dell’appalto, questa Struttura ha, 

pertanto, proceduto all’attivazione del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 

del D.Lgs. 50/2016, richiedendo all’O.E. la produzione di apposita integrazione alla 

cauzione provvisoria presentata; 

DATO ATTO che la General Ray Srl ha regolarmente riscontrato quanto richiesto da questa Azienda; 

RITENUTO di poter procedere con la validazione della documentazione amministrativa presentata e 

alla conseguente ammissione dell’O.E. alla successiva fase di gara relativa alla verifica 

dell’offerta tecnica presentata; 

RITENUTO inoltre, di dover procedere, ai fini dell’espletamento dei conseguenti adempimenti, alla 

nomina della Commissione Tecnica Giudicatrice di cui all’art. 77 comma 1 e dell’art. 216 



Pdet/2018/778 

Pag. 3 a 4 

 

comma 12 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. attenendosi ai chiarimenti del Presidente 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 22 marzo 2017; 

CONSIDERATO che in assenza della operatività dell’Albo Nazionale dei Commissari di Gara, da 

costituirsi a cura di ANAC, per le nomine della Commissione Giudicatrice, ai sensi 

dell’articolo 77, c. 2 del D.Lgs. 50/2016 devono essere individuati, quali componenti 

della Commissione, esperti nello specifico settore cui attiene la procedura di gara, in 

numero dispari, che non dovranno trovarsi nelle situazioni di incompatibilità di cui all’art. 

77, commi 3,4,5,6. 

DATO ATTO che con nota prot. NP/2018/5057 è stata richiesta alla Direzione Generale di questa 

Azienda la nomina della Commissione Tecnica Giudicatrice; 

VISTE le comunicazioni del Direttore Amministrativo, pervenute a mezzo mail, con le quali è 

individuata la Commissione Giudicatrice ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

composta da: 

 Presidente: Ing. Giorgio Maida 

 Commissario: Dott. Guido Parodi 

 Commissario: Dott. Piergiorgio Marini 

PRESO ATTO che i componenti della Commissione Giudicatrice, individuati dal Direttore 

Amministrativo hanno prodotto apposita Dichiarazione, redatta ai sensi del D.P.R. 

445/2000, di accettazione dell’incarico, di inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione ex art. 77 commi 3, 4, 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e di inesistenza di ipotesi di 

conflitto di interesse ex art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, acquisite agli atti; 

VISTO l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in premessa, 

DI PRENDERE ATTO della nomina della Commissione Tecnica Giudicatrice, per la procedura 

negoziata attivata con la RDO n. 2074991/2018 sul MePA di Consip avente per 

oggetto “Fornitura in noleggio per un anno di un Sistema di Angiografia 

Digitale monoplanare da destinare alla Sezione di Emodinamica dell’U.O. di 

Cardiologia del PO SS Annunziata dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari - CIG 7624569960”, composta da:  

 Presidente: Ing. Giorgio Maida 

 Commissario: Dott. Guido Parodi 

 Commissario: Dott. Piergiorgio Marini 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione 

e per la Trasparenza per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 

 



Pdet/2018/778 

Pag. 4 a 4 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 
 
Sigla Direttore: ing. Roberto Gino Manca 
 
Estensore: rag. Pino Leori 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria 
di Sassari dal 14.12.2018  per la durata di quindici giorni. 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 


